
POBYT VENKU 

 

Vážení rodiče, 

součástí předškolního vzdělávání v naší mateřské škole je dětmi aktivně prožívaný pobyt venku. 

 Aktivně prožívaný => dětí zkoumají, objevují, experimentují se vším, co nás v přírodě obklopuje. Využívají při tom všech 

smyslů, které v dané situaci využít lze. Nejde o pasivní pozorování, ale o činnostní aktivity, které vedou k rozvoji nejen 

pohybových a motorických schopností a získávání dovedností, ale i k rozvoji smyslového vnímání, myšlení, pozornosti, 

paměti, kreativity, fantazie .... Děti se učí uvažovat, soustředit se na činnost, úkol, zadání…, učí se nacházet různé způsoby 

řešení, navazovat na dřívější poznatky, získávat samostatně potřebné informace, spolupracovat, nebát se určité věci 

prakticky vyzkoušet. 

Proto by mělo být oblečení a obutí na pobyt venku těmto aktivitám přizpůsobeno. Nemělo by být problémem, pokud si je 

děti ušpiní či opotřebí. Nedávejte dětem pro tuto příležitost nové, drahé oblečení a obuv; zvolte spíše starší účelné                                     

a praktické, zdravotně vyhovující, které je pro děti pohodlné, volné, příjemné, nikde je neškrtí či netlačí, nepadá jim z těla, 

není těžké a neprodyšné. Nedávejte dětem neforemnou těžkou příliš velkou obuv, ve které musí při chůzi vynakládat velké 

úsilí. Je nutné respektovat účel, ke kterému výrobce obuv konstrukčně přizpůsobil; respektovat počasí, teplotu a stav terénu.  

Dopřejete tak svému dítěti příjemně prožité bezstarostné chvíle v přírodě, které budou významným pozitivním prvkem 

ovlivňujícím všestranný rozvoj jeho osobnosti. 


